Secretaria Municipal de Saúde

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900
Fone/Fax: 3524‐1515 / 3524‐1503 | e‐mail: dvex.sms@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2021 – SAÚDE

O Secretário de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo

Decreto Municipal nº 017/2021 e, nos termos do Art. 52 da Lei Complementar Municipal nº 335/2021, da

Lei Federal nº 10.520/2011 e 1.550/2012, aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, em

conformidade com os autos do Pregão Eletrônico nº 075/2021 – SAÚDE, Tipo MENOR PREÇO POR

ITEM – Processo Bee nº 41559, tendo por escopo a aquisição de insumos laboratoriais, para atender as

necessidades dos laboratórios das unidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições e

especificações constantes no edital e seus anexos. De acordo com o Termo de Julgamento/Adjudicação e

manifestação regimental exarada através do Parecer Jurídico nº 4336/2021. Considerando que os itens 5 e 6

foram divididos em ampla concorrência e cota reservada no edital com base na Lei Complementar nº

123/2006 e foram unificados na adjudicação, tendo em vista que a mesma empresa foi declarada vencedora

nestes itens. Resolve HOMOLOGAR o presente procedimento licitatório e AUTORIZAR as despesas,

conforme dados abaixo, informando que os itens 01, 07 e 09 restaram FRACASSADOS após inabilitação de

empresas licitantes por documentação irregular ou propostas acima do estimado, mesmo após tentativa de

negociação:

 MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - CNPJ: 04.724.729/0001-61

ITEM QTD. DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO MARCA
VALOR

UNITÁRIO
(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

02
100
UN

PIPETA VIDRO SOROLÓGICA
GRADUADA, esgotamento total, volume 5,0
ml, divisão 1/10. PARTICIPAÇÃO
EXCLUSIVA ME/EPP

PRECISION R$ 3,27 R$ 327,00

03
200
UN

PIPETA VIDRO SOROLOGICA
GRADUADA, esgotamento total, volume de
10 ml, divisão 1/10.  PARTICIPAÇÃO
EXCLUSIVA ME/EPP

PRECISION R$ 3,29 R$ 658,00

04
30
UN

PROVETA, em polipropileno, graduada em
silk- screen, capacidade de 1.000 ml, com base
hexagonal em polipropileno, orla e bico.
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP

NALGON R$ 36,00 R$ 1.080,00

VALOR TOTAL: R$ 2.065,00 (dois mil e sessenta e cinco reais)

 DISTRIBUIDORA FAIANA LTDA - CNPJ: 07.359.456/0001-91

ITEM QTD. DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO MARCA
VALOR

UNITÁRIO
(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

05
270.000

UN

TUBO PARA COLETA DE SANGUE A
VÁCUO, em plástico transparente,
descartável, estéril, tamanho 13 x 75 mm
com tampa plástica roxa protetora, aspiração
de 3 ou 4 ml, contendo K3EDTA para

PUREVAC R$ 0,40 R$ 108.000,00

DOM Eletrônico Edição Nº 7681, de 22 de novembro de 2021. Página 65 de 70

Prefeitura de Goiânia/Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

Secretaria Municipal de Saúde

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900
Fone/Fax: 3524‐1515 / 3524‐1503 | e‐mail: dvex.sms@gmail.com

hematologia. O fechamento do tubo deve
garantir segurança durante sua manipulação
e transporte, de modo a impedir vazamentos
e derrames. Entrega em 03 (três) parcelas
iguais, de lotes diferentes, sendo o
intervalo entre elas de 120 (cento e vinte)
dias.

06
150.000

UN

TUBO PARA COLETA DE SANGUE A
VÁCUO, em plástico transparente,
descartável, estéril, tamanho 13 x 75 mm
com tampa plástica amarela ou vermelha
protetora, aspiração de 3,5 ou 4 ml, contendo
gel separador e acelerador de coágulo,
para exames de sorologia e bioquímica. O
fechamento do tubo deve garantir segurança
durante sua manipulação e transporte, de
modo a impedir vazamentos e derrames.
Entrega em 03 (três) parcelas iguais, de
lotes diferentes, sendo o intervalo entre
elas de 120 (cento e vinte) dias.

PUREVAC R$ 0,60 R$ 90.000,00

VALOR TOTAL: R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais)

 INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA - CNPJ: 13.415.600/0001-62

ITEM QTD. DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO MARCA
VALOR

UNITÁRIO
(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

08
2.100
UN

TUBO      PARA      COLETA      DE
SANGUE A VÁCUO, em plástico
transparente, descartável, siliconizado
internamente, estéril com tampa plástica cinza
protetora, aspiração de 2 ml, contendo fluoreto
de sódio. O fechamento do tubo deve garantir
segurança durante sua manipulação e
transporte, de     modo     a    impedir
vazamentos e derrames. Entrega em 03 (três)
parcelas iguais, de lotes diferentes, sendo o
intervalo entre elas de 120 (cento e vinte)
dias.
 PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP

VACUPLAST R$ 0,50 R$ 1.050,00

VALOR TOTAL: R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais)

Valor Total: R$ 201.115,00 (duzentos e um mil cento e quinze reais)

Goiânia, 18 de novembro de 2021.

Durval Ferreira Fonseca Pedroso
Secretário Municipal de Saúde

DOM Eletrônico Edição Nº 7681, de 22 de novembro de 2021. Página 66 de 70

Prefeitura de Goiânia/Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

		2021-11-22T10:45:27-0300
	BR
	Arquivo assinado digitalmente.